postularent, suggessit: quod ille ex animi dejectione exsecutus est, et in ecclesiæ publico con-
ventu eos una cum synodo **132** percussit anathemate.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει καὶ κατὰ Μακεδονίου ὁ βασι-
λεὺς (25) κατεσκεύασεν * καὶ οἱ ἀποσχιστὰ μετὰ
μισθωτῶν ἔχλων ἐν τῷ Ἀρχαγγέλῳ τοῦ παλατιοῦ
καὶ ἐν τῇ Μεγάλῃ Ἐκκλησίᾳ ψάλλοντες ἐν Κυριακῇ
τὸ Τρισάγιον προσετίθουν τὸ, Ὁ ¹⁸ σταυρωθεὶς δι'
ἡμᾶς, ὥστε τοὺς ὀρθοδόξους ἐξ ἀνάγκης μετὰ πλη-
γῶν αὐτοῦ ἐλάσαι. Ὁ δὲ βασιλεὺς προφανῶς διὰ
τῶν ἀποσχιστῶν μοναχῶν καὶ κληρικῶν καὶ Ἰουλι-
ανοῦ τοῦ ¹⁹ Καρίας ²⁰ ποτὲ ἐπισκόπου, ἔπειτα δὲ Ἀλι-
καρνασσοῦ, καὶ Σευήρου τοῦ δυσσεβοῦς ἔτι μοναχοῦ
δντος, ἐπολέμηκε τὸν Μακεδόνιον, ὕβρεσιν αὐτὸν δημο-

A. C. 503. — Hoc anno synodum Sidoniæ con-
gregari sanxit Anastasius. Soterichus enim Cæsa-
reæ Cappadociæ a Macedonio consecratus, Chal-
cedonensis synodi decreta, velut fidei regulas se
admittere scripto professus est. Ejus autem post-
modum factus inimicus adeo ivit in adversum, ut
in Orientem profectus, impio Xenaiæ rem omnem
communicaret, et ad exstirpandam funditus san-
ctiam Chalcedonensem synodum aliam Sidoniæ
celebrari ab imperatore postularet uterque; et
hæc convocata dicto citius dissipata est et soluta,
Eutropii tribuni ab imperatore in hunc finem missa
opera, qui ea abrogata, Flaviano Antiochiæ et
Eliæ Hierosolymorum, subjectisque ipsis episcopis,
ut, quæ ipsis placerent, ad imperatorem referrent,
auctor fuit. Flavianus porro synodos tres solum-
modo et Zenonis Henoticum se recipere scripsit,
nulla prorsus de Chalcedonensi facta mentione:
Elias autem Hierosolymorum episcopus Chalcedo-
nensem se proscribere testatus est: Soterichus
autem Cæsareæ Cappadociæ et Xenaias impera-
tori adversus Flavianum et Eliam rescripserunt,
ipsos nimirum, dum adversus Chalcedonensem
synodum palam dare sententiam recusarent, quo-
minus in cœtum et unum sensum coirent, in
causa fuisse. Quare iratus Anastasius falsis qui-
busdam monachis, ut Antiochiæ convenirent, ubi
tumultu in Flavianum excitato, Chalcedonensem
synodum simulque Diodorum, Theodorum, Ibam
C et Theodoretum cum execratione eum ejurare

Hoc etiam anno imperator Macedonio struxit in-
sidias: schismatici vero turba mercede conducta in
sede ad palatium Archangelo dicata et in Magna
quoque ecclesia die Dominico ter sanctum hym-
num canentes, addidere: *Qui crucifixus es pro
nobis*: ex quo ad eos etiam adjunctis verberibus
extrudendos impediti sunt orthodoxi. Imperator
autem schismaticorum monachorum clerique viro-
rum et Juliani quondam Cariae, postmodum vero
Halicarnassi episcopi, et impii Severi monachum
D adhuc agentis opera fœdis palam emissis contu-
VARIAE LECTIONES.

* Σιδῶνι: A, Σιδωνία vulg. * Ἀναστάσιος add. ex b. ¹⁰ πολεμώτατος γέγονεν οὗτος b, πολεμώτατα
γέγ. οὗτως vulg. ¹¹ ἀπελθεῖν] ἀποθανεῖν A e. ¹² ἐν Χαλκ. A, ἐν τῇ X. vulg. ¹³ καὶ ante συνέστη add.
ex A. ¹⁴ τὰ πρὸς ἡδονὴν b, τὰ πρὸς Σιδόνιον A, τὰ παρὰ Σιδωνίαν vulg. ¹⁵ καὶ Ξεναίας om. A e. ¹⁶ ἀν-
ῆγαγον A. ¹⁷ συνελθεῖν A, συνδιελθεῖν vulg. ¹⁸ ὁ add. ex A. ¹⁹ τοῦ A, τῆς vulg. ²⁰ Καρυῶς b e, Βαρείας
a, Καισαρείας f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(20) Cyrillus auctor Vitæ S. Sabæ apud Surium
die 5 Decembris ex his nonnulla refert: fuit autem
Cyrillus ille Sabæ suppar, ac pene coactaneus
Anastasio imp. et episcoporum, quorum hic gesta
recensentur. De synodi istius anno auctori Mar-
cellinus non consentit.

(21) Istis adversatur præfatus Cyrillus, cujus
testimonium approbat Baronius ad annum 512,
num. 16, Petavius lib. xii De doct. temp. et alii,
sincerum orthodoxæ fidei defensorem Eliam istum

asserentes: de Flaviano superius actum. Utrumque
certe sequentia vindicant: ut quid enim in judi-
cium velut rei traherentur, qui jam in acusato-
rum partes, si vera foret historia, transissent?
Elias ipse defensionem suam instituit apud Eva-
grium, lib. iii, cap. 51.

(22) In contrariam mentem factum hoc verit
Evagrius cap. 52.

(23) Theod. Lect. excerpt.

mellis Macedonium oppugnabat. Verum urbis conferta plebs cum mulieribus et pueris, necnon orthodoxorum monachorum præfectis vociferabatur: *Adest martyrii terripus, ne Patrem nostrum deseramus*, et convicia in imperatorem conjiciebat, ipsum Manichæum et imperio prorsus indignum clamitans. Quibus ille territus, palatii portas obseravit et ad fugam naves tenuit paratas: quique prius etiam jurejurando Macedonium ad conspectum nusquam admissurum se obstrinxerat, timore correptus eundem videre exoptabat servide: ac tum eo ad imperatorem proficiscente, plebs cum magnis acclamationibus ad abbates et monachos conversa dicebat: *Patrem nostrum apud nos habemus*. Sed et militares scholæ pertranseuntem illum faustis vocibus persequabantur. Denique ad Anastasium introductus, illum ceu Ecclesiæ hostem objugavit: ille vero pacem et unum cum episcopo

A. C. 504. — *Hierosolymorum episcopi Eliæ annus unicus*.

Hoc anno commentario per Cellorem magistrum misso Macedonium imperator decepit: ac primam quidem et secundam synodum se probare fatebatur, Ephesinam vero et Chalcedonensem penitus tacebat: qua magnam sibi invidiam conciliavit Macedonius: per hujusmodi quippe commentarium concordia sanctionem a Zenone editam probavit, cui jam, dum ordinaretur, subscripserat. Eapropter Macedonius ad Dalmatæ monasterium profectus ad clericos 133 et monachos ferventiori zelo ductos et visi facinoris fœditate indignatos declamatorio sermone defensionem instituit, protestatus, se Chalcedonensem synodum admittere et, qui eam rejicerent, hæreticos habere: quibus auditis, una cum eo sacra missarum peregere mysteria. Interea imperator clericos atque monachos una secum sentientes donis impulit, ut alium episcopum in ejus locum subrogarent, quod Areadnam et ordinis senatorii præcipuos affixit: erat quippe cunctis charus Macedonius, tum ob vitæ munditiam, tum ob rectam et sinceram de fide sententiam, quamvis dolum post-